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Tak mówi pewna piosenka religijna. Ludzie bardzo ją 
lubią i ja też. Jakoś pasuje mi jej tytuł do tego, co chcę 
tu dzisiaj opisać. 
 
Pracuję na misjach w Pe-
ru, dokładnie nad Ama-
zonką, od blisko 34 lat. 
Zostałam tam posłana 
jako misjonarka świecka 
przez Archidiecezję Kra-
kowską. 
Po tylu latach doświadcze-
nia misyjnego i na dzisiej-
szy stan misji, dokładnie 
realizowanych w Wikaria-
cie Św. Józefa znad Ama-
zonki, uważam, że naj-
ważniejszą czy ostatnią 
definicją duszpasterstwa 
jest przebywanie z ludź-
mi. Trzeba być blisko 
nich, szczególnie tych 
najbardziej opuszczonych, 
być prawdziwie obecnym 
wśród nich i dla nich, na-
wiązywać osobiste rela-
cje, umieć im towarzyszyć w normalnym, codziennym życiu. 
Katecheza, Celebracja Słowa wówczas pójdą płynnie, kiedy 
ludzie poczują, że interesujesz się nimi: jak tam sprawy  
w rodzinie, jak wasze zdrowie, jak dzieciom idzie w szkole 
(która ma bardzo niski poziom i często bez powodu nie ma 
nauczyciela) itp. Jeżeli potraktujesz ich z poszanowaniem, 
pokorą, życzliwością i potraktujesz poważnie ich kulturę, to 
potem oni też się Tobą zainteresują i skorzystają z tego, co 
masz im do przekazania. Najgorszym byłoby wejść do takiej 

wioski z jakimś poczuciem wyższości, jako król absolutny  
i podporządkować sobie ludzi, bo przyjechał ktoś, kto będzie 
ich zbawiał i nawracał. 
Nasz wikariat to tworząca się od 71 lat diecezja, obsługująca 
16 parafii położonych nad brzegami Amazonki i jej dorzeczy 
na terenie odpowiadającym połowie terytorium Polski 
(155.000 km²). Są one bardzo odległe od siebie. Dla przykła-
du jedna parafia może być odległa od sąsiedniej od 300 do 
ponad 600 km. 
W centrum czy stolicy parafii znajduje się kościół lub kaplica, 
salki katechetyczne i dom mieszkalny dla misjonarzy. W opar-
ciu o takie centrum są prowadzone misje w okolicy. To zna-
czy, że do tych centrów przynależy różnie, od 30 do 90 wio-
sek, które tu w Amazonii nazywamy comunidades cristianas, 
to znaczy wspólnoty chrześcijańskie. W związku z tym parafia 
to nic innego jak wspólnota wspólnot. 
To jest dziś wielkim wyzwaniem, żeby te wioski w miarę regu-
larnie odwiedzić. I dlaczego to tak wielkie wyzwanie? 
Po pierwsze – nie mamy wystarczającej liczby misjonarzy  
i misjonarek.  
Jest nas 51 jeden wszystkich, z różnych stanów i narodowości. 
A większość to siostry zakonne. Wiele parafii jest zarządzanych 
przez nie i całkiem dobrze. I mogą to dalej robić, ale i tak trze-
ba zapytać, co się dzieje z panami? Mamy zaledwie 10 kapła-
nów, aby obsłużyć tak wielki teren, a w kilku parafiach nie ma-
my już nikogo, po prostu żadnego misjonarza. Kościółki i domy 
są opuszczone, tylko niektóre z nich pozostają pod opieką ludzi 
z wioski. Ci robią, co mogą, ale i tak wiemy, że te domy czy 
kościółki są już bardzo zaniedbane, pełne kukaraczi, mrówek, 
korników... i czego tam jeszcze nie ma. 
Taka jest sytuacja tych centrów, a przecież każda parafia ma 
za zadanie odwiedzać jeszcze przynależące do niej wioski  
i jeśli ich jest 90, co wtedy? Kto tam jedzie? Kto się martwi  
o tych tam najbardziej odległych, zapomnianych, praktycznie 
jakby byli poza parafią? A przecież są ochrzczeni i mają prawo 
do Ewangelii, a my mamy obowiązek ją im zanieść. 

Dokończenie na str. 3 

To dziwne, ale osoby podobne do pierwszego syna z tej dzi-
siejszej przypowieści wciąż z łatwością zdobywają zaufanie 
ludzi. Zaufanie to często trwa nawet wtedy, gdy oni sprawia-
ją zawód, bo nie lubimy być rozczarowanymi. Raczej wolimy 
sztucznie podtrzymywać zaufanie, niż poczuć się zawiedzio-
nymi. Dlatego jest tak wielu ludzi, którzy stosują zasadę: 
„Liczy się pierwsze wrażenie”. 
Dziś Jezus przychodzi do nas z promocją przeciwnej zasady. 
Dla Niego nie liczy się pierwsze wrażenie. Dla Niego nie jest 
najważniejsze, jak człowiek zaczyna, ale to, jak kończy. Nie 
musimy się więc zbytnio martwić tym, jak było w naszym 
życiu do tej pory. Najważniejsze jest to, jak będzie od dziś. 

Mieczysław Łusiak SJ 

Refleksja ewangeliczna /Mt 21,28–32/ 

BYĆ BLIŻEJ CIEBIE CHCĘ… 

Na rzece Putumayo odwiedza-
jąc tubylcze wioski z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  
 PONIEDZIAŁEK 2.10 

06:30 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
07:00 + Józef Knapczyk (od Elżbiety Stabrawa z Mszany Górnej) 
07:00  + Edward Dziadosz (od przyjaciół z osiedla) 
08:00 + Robert Polański – msza gregoriańska 
18:30  + Krystyna Stanek 
18:30 + Anna i Stanisław Duda oraz + Henryk Feluś – 30. rocznica 

śmierci 
18:30  + Józefa, Stefan, Janusz Tucharz 
WTOREK  3.10 
06:30  + Mieczysław Rój – 9. rocznica śmierci 
07:00  + Bronisława, Stanisław i Jadwiga 
07:00 + Karolina Dudek w 26. rocznicę śmierci oraz + mąż Ludwik,  

+ syn Zdzisław i + brat Franciszek 
08:00 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
08:00 + Maria Sierakowska – 2. rocznica śmierci 
18:30  + Robert Polański – msza gregoriańska 
18:30  + Władysława Buczak – 2. rocznica śmierci 
18:30  + Franciszek i Maria Cichoń 
ŚRODA  4.10 
06:30  + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
06:30  + Robert Polański – msza gregoriańska 
07:00  Dziękczynno-błagalna w 90. rocznicę urodzin Zofii i Stanisława 

Świechowiczów z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski i Boże bło-
gosławieństwo 

07:00  + Franciszek 
07:00  + Stefania, Zuzanna i Franciszek 
08:00  + Władysława Mika w 3. rocznicę śmierci oraz + Zofia Majcherczyk 
18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
CZWARTEK  5.10 
06:30 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
07:00 + Robert Polański – msza gregoriańska 
08:00 + Zofia Kirsz w 8. rocznicę śmierci, + Jakub, Agnieszka, Ur-

szula, Stefania oraz + Józef 
18:30  + Jan 
18:30 + Krystyna Stanek 
PIĄTEK  6.10 
06:30  Msza św. dziękczynna w 90. rocznicę urodzin Edwarda Grysz-

ki z prośbą o opiekę 
06:30  O radość życia wiecznego dla + Wiktorii, Jana, Marii Pikul 
07:00  O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Tomasza w 37. 

rocznicę urodzin 
08:00  + Teresa 
17:00 + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
18:30  + Robert Polański – msza gregoriańska 
18:30  + Wanda Łuszczewska – 19. rocznica śmierci 
20:00  + Jan, Stanisław, Zofia, Łucja 
SOBOTA  7.10 
06:30  O radość życia wiecznego dla + Marii, Stanisława Pierożyńskich 
07:00  + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
08:00  + Agata Uznańska-Kurkiewicz 
08:00  + Czesław Kaczor – 22. rocznica śmierci 
08:00  + Robert Polański – msza gregoriańska 
08:00  + Maria, Edward i Grażyna Olech 
18:30  O opiekę MB dla Róż Różańcowych i ich rodzin 
18:30 + Janina Koścień w 2. rocznicę śmierci 
NIEDZIELA  8.10 
06:30  O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Doroty  

i Wojciecha z okazji 12. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo 
dla Basi i Kasi 

08:00  W intencji Małgorzaty i Jarosława z okazji 40. rocznicy ślubu 
09:30  + Robert Polański – msza gregoriańska 
10:00 + Zygmunt i Helena Nowiccy 
11:00  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę MB dla 

Anny i Piotra z okazji 30. rocznicy ślubu 
12:30 Dziękczynna z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

o dalsze Boże błogosławieństwo dla Mariusza i Eweliny w 6. 
rocznicę ślubu 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
zdrowia i Bożej opieki. 

17:00  + Danuta Kurzec – msza gregoriańska 
18:30  + Henryka – 8. rocznica śmierci i Jerzy – 17. rocznica śmierci 

Kamionka 
20:30  + Zdzisław Rogóż (od żony Bożeny) 

i Dzisiaj w 1. niedzielę miesiąca Zespół Charytatywny 
prowadzi zbiórkę na kuchnię dla ubogich, działającą przy 
naszej parafii. Przypominamy, że kuchnia nie ma żadnej 
dotacji instytucji charytatywnych i wyłącznie dzięki naszym 
ofiarom wydaje codziennie kilkadziesiąt obiadów osobom 
starszym i ubogim. Dziękujemy za każdy gest dobrego ser-
ca na ten cel. 

i Jutro przypada wspomnienie Świętych Aniołów Stró-
żów. Po każdej Mszy św. zapraszamy wszystkich rodziców 
o podejście po końcowym ogólnym błogosławieństwie 
przed ołtarz z małymi dziećmi, które otrzymają specjalne 
błogosławieństwo. 

i Zebranie członków Akcji Katolickiej odbędzie się we 
wtorek w sali nr 6 po wieczornej Mszy św. 

i W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i I Sobota 
miesiąca. W czwartek spowiedź od 18:00, a w piątek od 
16:30. O 17:00 Msza św. dla dzieci, a o 20:00 dla młodzie-
ży. W sobotę zapraszamy chorych na Mszę św. o godz. 
11:00, a po niej na spotkanie w sali pod plebanią, tradycyj-
ną drożdżówkę i rozmowy przy herbacie. 

i Uczniów klas III gimnazjum prosimy o zapisywanie się 
od poniedziałku 2.10 na spotkania w wybrany dzień, przy-
gotowujące do sakramentu bierzmowania w sali nr 6. Har-
monogram spotkań jest wywieszony przy wyjściach z ko-
ścioła. Zapraszamy ich także do skorzystania ze spowiedzi 
w czwartek od godz. 18:00 oraz na Mszę św. o 18:30. Na-
tomiast uczniów klas VII szkół podstawowych zapraszamy 
na spotkanie przed bierzmowaniem we wtorek 3.10,  
a uczniów klas II gimnazjum w środę 4.10. Spotkania dla 
nich odbywają się w dolnej kaplicy o 17:00. Zapraszamy 
ich również do spowiedzi w czwartek lub w piątek. 

i II Małopolski Marsz dla życia i rodziny pod hasłem 
„Rodzinie i Życiu – TAK!” odbędzie się 8 października  
w ramach obchodów Dnia Papieskiego pod patronatem  
ks. abp. Marka Jędraszewskiego. O godz. 10:00 Msza św. 
w katedrze wawelskiej, a po niej przejście na Rynek Głów-
ny. Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału. Dla dzieci 
prezenty – niespodzianki. 

i Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odpra-
wiamy codziennie o godz. 18:00. 

i Zaprzyjaźnieni pszczelarze sprzedają dzisiaj przed kościo-
łem miód. 

i Za tydzień w niedzielę przypada XVII Dzień Papieski.  
Z tej racji przed kościołem przeprowadzana będzie zbiórka 
datków na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”. 

i Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Włodzi-
mierz Staszel (l. 67) z ul. Krowoderskich Zuchów 15,  
Łucja Michniak (l. 86) z ul. Stachiewicza 31, Jacek No-
wak (l. 52) z ul. Kluczborskiej 4, Krystyna Wąsik (l. 53)  
z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Ewa Rutkowska (l. 70)  
z ul. Krowoderskich Zuchów 13 oraz Krystyna Ptak z ul. 
Opolskiej 61.  
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Dokończenie ze str. 1  
 
Modlimy się za mało o powołania misyjne? Z kolei księża 
biskupi i diecezje bogate w te powołania nie chcą się nimi 
podzielić z tymi kościołami, gdzie jest ich taki brak?...  
Po drugie – nie mamy wystarczających środków finanso-
wych. 
Wyobraźmy sobie teraz, że jakimś szczęściem mamy liczną 
ekipę misjonarzy i misjonarek w jakiejś parafii i ci mogą do-
płynąć do wiosek, ale często dopływają tylko do niektórych, 
bo nie ma pieniędzy na zakup benzyny do motorówki czy 
łódek z małym ekonomicznym silnikiem. Trzeba wiedzieć, że 
w naszej Amazonii nie ma dróg, albo mówiąc inaczej – ma-
my drogi, którymi są rzeki.  
Po trzecie – można bardziej świadomie czy nieświadomie 
zainstalować się w tych centrach parafii.  
Łatwo jest się wytłumaczyć, że ma się dużo pracy na miejscu  
i nie ma mowy o wyjazdach do tych licznych wiosek, które 
często na nie długo czekają i jak proszą o wizytę, to też nie  
o taką jak u lekarza, żeby tylko przyjechać, ochrzcić i odje-
chać. Pragną jakiegoś głębszego, bardziej ludzkiego spotka-
nia. Posiedzieć, porozmawiać, dowiedzieć się czegoś o świe-
cie, bo nie mają łatwego dostępu do mediów, a szczególnie 
do dobrych mediów. Dobrze jest przypomnieć sobie słowa 
Franciszka kierowane wprawdzie do młodzieży podczas ŚDM 
w Krakowie, ale moglibyśmy zastosować je też do misjonarzy: 
nie bądźcie kanapowi.  
Tak, tam dalej, w głąb dżungli, jest mniej wygodnie, to duże 
wyzwanie, twarda przygoda: nie ma światła elektrycznego, 
nie ma internetu, spanie na ziemi, w moskitierze, kąpiel  
w glinianej, brudnej Amazonce, a może jeszcze pełnej piranii, 
w jedzeniu nie ma za dużo wyboru, nie ma kawy, ale jest ma-
sato z dodatkiem śliny gospodyni (tradycyjny i zdrowy napój  
z manioku lub yuki) i śmierdzące suszone ryby, ale... ale... 
Jednocześnie jest pięknie i radośnie. Po drodze już widziałeś 
piękne krajobrazy, ciszę, majestat dżungli, jakbyś był w ja-
kimś sanktuarium. Ludzie spracowani wracający z pola 
(chacras) wiosłując w swoich canoas, radośni i jednocześnie 
kontemplujący Boga w tej wielkiej, słonecznej przestrzeni. 
A kiedy przyjeżdżamy do wioski, ludzie się cieszą, są serdecz-
ni, biją dzwony na wejście do wioski (albo raczej jest to dzwo-
neczek szkolny), przyjmują nas bardzo gościnnie. Przychodzą 
chętnie na uroczystą Celebrację Słowa, na katechezę, na wy-
kłady. Nie mają wiele, bo to skromni i ubodzy ludzie, ale pra-
gną się podzielić tym, co mają. A mają przede wszystkim czas 
i dobre serce.  
Wyruszanie w głąb dżungli do bardzo odległych wiosek, do 
których trudno dotrzeć, do których nikt nie chce iść, które nie 
mają dostępu do informacji, do Ewangelii, do Eucharystii… do 
zwyczajnego uściśnięcia dłoni ze słowami: „Bracie, siostro, jak 
się masz? Nie jesteś sam, jesteś dla nas ważny”, jest dla mnie 
takim rodzajem powołania w powołaniu i nabiera szczególne-
go znaczenia w świetle adhortacji papieża Franciszka, który 
wymaga od nas pójścia dalej, wyjścia ponad siebie, nie insta-

lowania się, nie szukania wygód, dotarcia do ludzi potrzebują-
cych miłości Chrystusa (EG 46, 48). Pomoc drugiemu będzie 
zawsze dziełem Boga, kiedyś przez Chrystusa, dziś przeze 
mnie i przez Ciebie.  
Szkoda, że nie ma więcej misjonarzy i misjonarek i trochę 
więcej środków, aby dopłynąć do tych odległych wiosek, 
gdzie ludzie są bardzo opuszczeni, dotknięci różnymi formami 
wykluczenia, którym szczególnie potrzebne jest autentyczne 
świadectwo miłosierdzia, bezinteresowna pomoc, by dostąpili 
choć trochę nadziei. 
Ktoś mnie kiedyś zapytał, czy na pewno opłaca się jechać tak 
daleko, do takiej małej grupki ludzi (niekiedy jest to zaledwie 
5 rodzin) i dodając do tego jeszcze spore koszty podróży? Po 
co? Lepiej zostać w centrum. 
A właśnie że nie!! Przecież Pan Jezus prosi nas zostawić 99 
owiec i szukać tej jedynej zagubionej, tej malutkiej, ubogiej, 
odrzuconej... po drugiej stronie rzeki. Dla Niego wszyscy je-
steśmy jednakowo ważni, potrzebni i umiłowani, i dla mnie 
też. Dlatego nie daję za wygraną. Wszyscy zasługują, aby 
dbać i troszczyć się o nich, o ich prawdziwe życie i utrzymać 
ich w owczarni, czyli we wspólnocie, jako aktywnych członków 
Kościoła. I ta z tej głębi dżungli zasługuje, aby ją znaleźć za 
wszelką cenę, bo brak jednej sprawia, że wspólnota nie bę-
dzie kompletna.  
Więc idę świadomie i z radością w głąb dżungli, bo warto  
i idę z Chrystusem. 
Czyż to nie zaszczyt spotkać takich ludzi, w których Bóg na 
pewno mieszka, jest w nich po prostu transparentny? Być 
bliżej ludzi to być bliżej Boga, im głębiej w dżunglę, On tam 
czeka. Tylko lecieć (no dobrze, płynąć) na takie spotkanie 
Boga żywego. 

B. Dominika Szkatuła 
misjonarka świecka z Peru 

Młodzi nasi parafianie, może byście wsparli Dominikę? 
Niechby nasza parafia pod wezwaniem św. Jadwigi 
Królowej – misjonarki narodów miała tradycyjnie re-
prezentanta w Peru. Peru czeka na kapłanów! 
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REKLAMA na pokrycie kosztów druku               Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 600 391 853 

 
 
 
 
 

miejsce na Twoją reklamę 

 PONIEDZIAŁEK 2.10 
św. Aniołów Stróżów 
Wj 23,20–23; Ps 91;  
Mt 18,1–5.10 
WTOREK 3.10 
Za 8,20–23; Ps 87; Łk 9,51–56 
ŚRODA 4.10 
św. Franciszka z Asyżu 
Ne 2,1–8; Ps 137; Łk 9,57–62 
CZWARTEK  5.10 
św. Faustyny Kowalskiej, 
zakonnicy 

Ne 8,1–4a.5–6.7b–12;  
Ps 19; Łk 10,1–12 
PIĄTEK  6.10 
Ba 1,15–22; Ps 79; 
Łk 10,13–16 
SOBOTA 7.10 
NMP Różańcowej 
Ba 4,5–12.27–29; Ps 69;  
Łk 10,17–24 
NIEDZIELA 8.10 
Iz 5,1–7; Ps 80; Flp 4,6–9; 
Mt 21,33–43 
 

Różaniec jest potężną bronią w walce ze złem, tak silną, że 
nieraz potrafił zmienić bieg historii, a tysiące świadectw  
i udokumentowanych cudów dowodzi jego niezwykłej sku-
teczności. Maryja jest Królową Polski, przez całe pokolenia 
opiekuje się nami, w krytycznych momentach historii zaw-
sze była przy nas, a my przy Niej. Jako ratunek dla świata 
Matka Boża wskazuje na modlitwę różańcową.  
Dlatego wierzymy, że jeśli różaniec zostanie odmówiony 
przez około milion Polaków na granicach kraju, to może 
nie tylko zmienić bieg zdarzeń, ale otworzyć serca naszych 
rodaków na działanie łaski Bożej. Potężna modlitwa różań-
cowa może wpłynąć na losy Polski, Europy, a nawet i całe-
go świata. Dość powiedzieć, że Maryja zawsze kieruje 
prośbę o częstą modlitwę różańcową podczas każdego nie-
mal objawienia.  
Wielka modlitwa zaplanowana jest na 07.10.2017, w świę-
to Matki Bożej Różańcowej (ustanowione po wielkiej bitwie 
pod Lepanto, gdzie flota chrześcijańska pokonała wielo-
krotnie większą flotę muzułmańską, ratując tym samym 
Europę przed islamizacją), w I sobotę miesiąca (gdy od-
prawiane jest nabożeństwo do Niepokalanego Serca Matki 
Bożej, o które prosiła w Fatimie, jako ratunek dla świata), 
w roku 140. rocznicy objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie 
(jedyne uznane polskie objawienia maryjne, Matka Boża 
prosiła tam o pokutę i codzienny różaniec), w 100. roczni-
cę objawień fatimskich (wielkie, ciągle aktualne objawie-
nia, w których Matka Boża przekazuje duchowy program 
dla całego świata), w przededniu 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości (wolność jest nam dana i zada-
na, tylko w Bogu i tylko z Maryją jesteśmy prawdziwie wol-
ni, niepodlegli).  
Różaniec do granic to wielkie wydarzenie religijne, które 
będzie przeżywane w dwóch etapach. W pierwszej części 
wierni zgromadzą się w tzw. kościołach stacyjnych. Tam 
wysłuchają konferencji, będą uczestniczyć w Eucharystii  
i przeżyją adorację Najświętszego Sakramentu. Potem 
przejdą (lub przejadą) na wyznaczone miejsce, nazwane 
strefą modlitwy. W archidiecezji krakowskiej wyznaczonych 
zostało ponad 60 takich stref rozciągających się na długo-
ści prawie 160 km. Ten szlak modlitewny rozpoczyna się  
w Sromowcach Wyżnych, które sąsiadują z diecezją tar-
nowską, a kończy się w Lachowicach, które sąsiadują  
z diecezją bielsko-żywiecką. Różaniec będzie odmawiany  
w małych grupach, dlatego potrzeba wielu animatorów/
wolontariuszy do prowadzenia tej modlitwy. 
Zgłoszenia animatorów/wolontariuszy Różańca do granic 
przyjmuje biuro Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
Archidiecezji Krakowskiej, ul. Wiślna 12/7 31-007 Kraków, 

tel. (12) 62 88 229, e-mail: biuro@krakow.ksm.org.pl od 
poniedziałku do piątku w godz. 9:00–16:00 (w piątek do 
godz. 13:00). 

  
W kościołach stacyjnych: 
10.30 Modlitwa i konferencja wprowadzająca  
11.00 Eucharystia  
12.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
 
Po nabożeństwie eucharystycznym czas na posiłek i przejście 
(przejazd) na miejsce modlitwy różańcowej.  
 
Na wyznaczonych szlakach w pobliżu granicy Polski:  
14.00 Modlitwa różańcowa  
15.30 Modlitwa na zakończenie 
Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski apeluje, aby w mo-
dlitwę różańcową włączyli się również ci, którzy nie będą 
mogli udać się nad granice Polski. Rodziny niech modlą 
się w swoich domach, chorzy w szpitalach, a wspól-
noty parafialne w swoich kościołach – głosi komunikat. 
Dlatego do naszej parafii zapraszamy w sobotę 7.10 do-
kładnie w tym samym czasie, gdy będzie trwała modlitwa 
różańcowa przy granicach, czyli początek o godz. 14:00. 
Będzie wtedy wystawienie Najświętszego Sakramentu  
i wspólne odmówienie 4 części różańca. Zapraszamy do mo-
dlitwy do kaplicy Matki Bożej, gdyż w kościele w tym czasie 
będzie ślub, dużo wcześniej zarezerwowany.  

Opracowała K.H.-Sz. 

Różaniec do granic 
Modlitwa różańcowa dookoła Polski Program wydarzenia Różaniec do granic 

Jutro, czyli w poniedziałek 2.10 w ramach akcji 
„Odblaskowa szkoła” uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 21 będą po nabożeństwie różańcowym rozda-
wać przed kościołem darmowe elementy odblasko-
we, które poprawiają widoczność i bezpieczeństwo 
po zmroku. 


